Prima nouum dat opus pars, infe-
ctum quoque datum.

Hinc areretur aqua pluvialis, de
cubiculariis.

Donatis, causa mortis donatio
suis.

De operis noui nuntiatione.
De damno infecto, & de fugitiis
& prosceti. De aqua pluvia arceda.
De patricianis & vestigalibus &
communis. De donationibus. De

Secundi libri Rubricæ.

Parte manumissi sunt, & vindicta
secunda,

Vrbica, mancipia, per testamentum
relaxata,

Per lege commissas, libertates, &
ademptiones.

Vnde statu liber, veniens, non libe-
rat, aurum.

Natali, causa, non proclamare lice-
bitur.

Ingenius, defunctus erit, collusio
recta.

De manumissionibus. De manu-
missionis vindicta. De manumissioni-
bus, que servis ad universitatem
pertinentibus imponuntur. De ma-
numissionis testamento. De sive incom-
missariis libertatibus. De ademptio-
ne libertatis. De statu liberis. Qui
sine manumissione ad libertatem
perueniunt. Qui & à quibus ma-
numissi liberi non sunt. De iure
aureorum annularum. De natalibus
restituendis. De liberis ali causa. Qui-
bus ad libertatem proclamare no-
natur. Si liberius ingenius esse di-
catur. Ne de statu defunctorum post
quinquennium queratur. De col-
lusione detegenda.

Terti libri Rubricæ.

Tertia res querit, possessa, usuca-
piendo.

Sicut mens, heres tribuit, donata,
relicta.

His pro legato, pro dote, suo super-
adies.

De acquirendo rerum domi-
nio. De acquirenda, vel remittenda
possessione. De usurpationibus seu
sur-

Rubricæ Digesti noui.

þsurpationibus. Pro soluto. Pro legatorū. Ne vis fiat el, qui int po-
emptore. Pro hered. Pro dona. Pro sessionem missus est. De tabulis ex-
derelicto. Pro legato. Pro dote.
Pro suo.

legatorū. Ne vis fiat el, qui int po-
sessionem missus est. De tabulis ex-
hibendis. Ne quid h. loco sacro
fiat. De locis & itineribus publi-
cis. Ne quid in loco publico, vel
itinere fiat. De loco publico fruen-
do. De via publica, & itinere publi-
co reficiendo. De fluminibus: & ne
quid in flumine publico ripare
eius sit, quo peius naugetur. Ne
quid in flumine publico ripare eius
sit, quo aliter aqua fluat quam
priore aëlate fluxit. Ut in flumine
publico navigare licet. De ripa
munienda. De vi, & vi armata. Vixi
possideris. De superficiebus. De iti-
nere adiug; priuato. De aqua quo-
tidiana & aestua. De iuns. De fon-
te. De cloacis. Quod vi, aut clavi.
De remissionibus. De precario. De
arboribus cadendis. De glande le-
genda. De libero homine exhiben-
do. De liberis exhiben. vel de-
ducen. Verobi. De migrando. De
Saluiano interdicto:

Quarti libri Rubricæ.